
 

 

РЕШЕНИЕ 

Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан  

четвертого созыва 

 

 

г. Азнакаево № 134-16 от «14» апреля 2022  года 

 

 

О внесении изменений в Положение об Исполнительном 

комитете Азнакаевского муниципального района Республики 

Татарстан, утвержденное решением Азнакаевского 

районного Совета Республики Татарстан от 23.01.2006 №31 

«О Положении Исполнительного комитета Азнакаевского 

муниципального района Республики Татарстан» (в редакции 

решений  от 31.10.2008 №217-30, от 15.03.2012 №121-18, от 

26.04.2013 №228-34, от 29.01.2014 №284-40, от 19.03.2015 

№351-51, от 25.08.2015 №386-55, от 18.04.2017 №110-18,  от 

13.12.2017 №156-23, от 28.05.2018 №193-29, от 20.08.2019 № 

276-38, от 16.04.2021 № 43-7, от 25.06.2021 №56-8) 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», 

Уставом муниципального образования «Азнакаевский муниципальный район» 

Республики Татарстан, 

Азнакаевский районный Совет Республики Татарстан решил: 

1. Внести в Положение об Исполнительном комитете Азнакаевского 

муниципального района Республики Татарстан, утвержденное решением 

Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан от 23.01.2006 №31 «О 

Положении Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан» (в редакции решений от 31.10.2008 №217-30, от 

15.03.2012 №121-18, от 26.04.2013 №228-34, от 29.01.2014 №284-40, от 19.03.2015 

№351-51, от 25.08.2015 №385-55, от 18.04.2017 №110-18, от 13.12.2017 №156-23, 

от 28.05.2018 №193-29, от 20.08.2019 № 276-38), следующие изменения: 

1.1. В пункте 3.2.  раздела 3: 

подпункт 4) изложить в следующей редакции 

«4) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного 

значения вне границ населенных пунктов в границах Азнакаевского 



муниципального района, осуществление муниципального контроля на 

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в 

дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах Азнакаевского 

муниципального района, организация дорожного движения и обеспечение 

безопасности дорожного движения на них, а также осуществление иных 

полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления 

дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской 

Федерации»; 

Подпункт 27) изложить в следующей редакции: 

«27) создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных 

местностей и курортов местного значения на территории муниципального района, 

а также осуществление муниципального контроля в области охраны и 

использования особо охраняемых природных территорий местного значения»; 

Подпункт 37) изложить в следующей редакции: 

«37) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование 

адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за 

исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных 

дорог регионального или межмуниципального значения), изменение, 

аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном 

адресном реестре;»; 

дополнить подпунктом 8.1. следующего содержания: 

«8.1. обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах 

муниципальных районов за границами городских и сельских населенных 

пунктов;»;   

в подпункте 39  слова «Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 221-

ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» заменить словами 

«федеральным законом»; 

пункт 3.3. раздела 3: 

дополнить подпунктами четырнадцатым, пятнадцатым и шестнадцатым 

следующего содержания: 



«14) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового 

уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период 

замещения сотрудником указанной должности; 

15) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся 

в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения; 

16) создание муниципальной пожарной охраны.».  

2. Опубликовать настоящее решение в «Официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан» по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и 

разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 

http://aznakayevo.tatarstan.ru//. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по вопросам законности, правопорядка, депутатской этики и местному 

самоуправлению. 

 

 

Председатель                                                                                         М.З. Шайдуллин 

 

 

http://pravo.tatarstan.ru/

